

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

BIURO REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorążczyzna 31.
ADMINISTRACJA ul. Podwaite 3. — Egzemplarze gazety co tydzień w Ekspedycji ul. Chorążczyzna 31, w biurze dzienników S. SOKOŁOWSKI i SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trażkach. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690.
Telefon redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w mieście
za prowincję

120 Mk.

PRENUMERATA:

we Lwowie bez dostawy	2600 — Mk.
we Lwowie z dostawą	2700 — Mk.
przesyłką pocztową w Polsce	2700 — Mk.
przesyłką pocztową w innych państwach	3200 — Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmie Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ulica Podwaite 3, w godzinach od 8-2 i 5-7; biuro S. Sokołowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Plebiscyt wyborczy w Małopolsce Wschodniej.

Ostatni „Berliner Tageblatt” pomieszcza relacje z Wiednia p. t. „Protest Ukraińców przeciw polskiemu gwałtom”. Podaje on wiadomość o protestacyjnym zgromadzeniu „wszystkich na obczyźnie przebywających Ukraińców-inteligentów”, na którym uchwalono rezolucję przeciw uwięzieniu tysięcy ukraińskich inteligentów z powodu wyborów, zniszczeniu ukraińskiej prasy, zamknięciu prywatnego ukraińskiego uniwersytetu itd.”

A zatem — pisze z tej przyczyny „Przegląd Wiecz.” — gorączkowo pracuje się na terenie wiedeńsko-berlińskim, by zatuszować wrażenie wyborów w Galicji, by rzekomymi gwałtami polskimi obniżyć wartość tych niezwyklej wyników głosowania do Sejmu ludu ruskiego, które podkopują całą egzystencję swych polityków ruskich „in paribus infidelium”, zadają kłam wszystkim ich twierdzeniom, są konkretnym, nie dającym się wymazać plebiscytem ludności ruskiej: za Polską.

I to publicystyka polska podkreślić musi z całym naciskiem i z niepełnym tryumfem. Wynik wyborów we wschodniej Małopolsce zadaje kłam wszystkim tym sofistom sztucznie uprawianej za podejrzaną srebro propagandy obozu Petruszewicza. Akcja antywyborcza przez wystawienie przez nich agentów, akademików i byłych wojskowych, prowadzona bezwzględnie i bezwzględnie, posługująca się kłębami skrytobójczy, żagwią podpalaczy i tajnie grasującymi bojówkami, nie odstraszyła ludu ruskiego od spełnienia obowiązku obywatelskiego, by przez tłumny udział zamianifestować zbiorowe pragnienie ludu ruskiego zgodnej a pokojowej współpracy z Polakami.

Cztery lata temu konszachty Petruszewiczowców z rządem rozpadającej się Austrii, dały w rezultacie zamach ruski na polski Lwów, spowodowały kilkumiesięczną wojnę polsko-ruską. Tylko, że wojna ta była również wynikiem terroru, dokonanego na własnych rodakach, iż powracające z frontów wojennych oddziały ruskich żołnierzy, przemocą skierowanych pod Lwów, gwałtem zmuszano do walki z Polską.

W ciągu czterech lat koszmar wojny tej, niepopularnej wśród ludu ruskiego w największym stopniu, rozwił się w cieniu zapomnienia. Dziś przeciwnie, trzy mogiły patriotów ruskich, chorążych idei porozumienia polsko-ruskiego, trzy mogiły zamordowanych przez terrorystów ruskich, trzech kandydatów ruskich na posłów z Galicji wschodniej: Twerdochiba, Bachmaszczyka z Rosohacza i Pihulaka z Ispassa, są tym nowym, symbolicznym kurhanem, który kryje w sobie ciała szermierzy nowej polityki porozumienia polsko-ruskiego.

Padli na posterunku w obronie swych idei, stali się męczennikami tych idei politycznych, które, powiedziec to trzeba otwarcie, na szczęście podziela większość ludu ruskiego wschodniej Galicji. Udział tej ludności w wyborach masowy, wybór 5 posłów ruskiej radykalnej partii ludowej i zw. „chliborobów”, lojalne oddanie głosów na kandydatów ludowych polskich, wszystko to są dowody niezbitne, że idea, która krwią została już

okupiona, zwyciężyła na całej linii we wschodniej Małopolsce. Chłopi ruscy poszli do głosowania, stwierdzając tem dowodnie, że agitacja i robota wyrotowa obozu Petruszewicza skrącała ostatecznie Galicji, że ma tylko nieznaczne o-

parcie w kołach rozlanatyzowanej młodzieży, ale olbrzymia większość ludu ruskiego jest za pokojowym, zgodnym życiem z Polską i nie waha się tego nawet krwią najlepszych w swym gronie zamianifestować.

Otwarcie Sejmu i Senatu.

Warszawa. (PAT.) 17/11. „Przegląd Wieczorny” dowiaduje się, że dekret o zwołaniu Sejmu i Senatu będzie podpisany przez Naczelnika Państwa dopiero dzisiaj. Termin dnia 28. listopada został utrzymany. Program uroczystości o-

twarcia obu Izb ustalony będzie we wtorek. Otwarcia posiedzenia dokona Naczelnik Państwa. Tego samego dnia ma być uchwalony tymczasowy regulamin obrad, a na następnym posiedzeniu wybór prezydium obu Izb.

Pełnomocnictwo generała Stanisława Hallera w Małopolsce Wschodniej.

Gen. Stanisław Haller, inspektor V armii, z siedzibą we Lwowie, został wezwany do zarządzenia wszelkich środków, któreby sprawiły zupełny spokój w Małopolsce wschodniej. Upewnienie otrzymywane w tym celu od Rządu, brzmi:

Do Pana Gen. Stanisława Hallera, Inspektora V armii we Lwowie.

Wobec powtarzających się prób wywołania zamętu i anarchii w okresie wyborczym na terenach województwa lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego, Rząd powierza p. generałowi walkę z powstałymi na terenach tych bandami i zadanie przywrócenia bezpieczeństwa publicznego i zapewnienia spokoju całej wyborczej.

W powyższym celu aż do odwołania postanawia się:

1. Na mocy niniejszego zostaje pan generał mianowany dowódcą wszystkich sił wojskowych, znajdujących się na obszarze dowództwa okręgów korpusnych Lwów-Przemyśl, wobec czego zostają p. generałowi podporządkowane wszystkie siły zbrojne i ich dowództwa na wspomnianym terenie. Jednocześnie upoważniony zostaje p. generał do normowania sposobu użycia wojsk w zakresie powierzonego p. generałowi zadania w granicach ogólnej dyrektywy.

2. Na czas sprawowania przez p. generała powierzonego mu dowództwa, zostaje p. generał w zakresie swych funkcji w dyspozycji p. Ministra spraw wewnętrznych.

3. W zakresie normowania stosunków między władzami wojskowymi a cywilnymi dla zabezpie-

czenia potrzebnych dla wojska warunków działania w zakresie bezpieczeństwa publicznego i zapewnienia spokojnego przebiegu wyborów zostaje p. generał upoważniony do wydania w imieniu Ministra spraw wewn. obowiązujących zarządzeń władzom administracyjnym I. i II. instancji na wyżej wspomnianym obszarze.

4. Otrzymał p. generał ad personam prawo zawieszania w czynnościach władz administracyjnych I. instancji, funkcjonariuszy bezpieczeństwa, oraz dowódców i oficerów batalionów celnych, jednak tylko w odniesieniu do przekroczeń, dotyczących powierzonego p. generałowi zakresu działania.

Wykonywać będzie p. generał w drodze przez województwa, dla których decyzje p. generała są obowiązujące.

5. Jednocześnie zostaje p. generał upoważniony do wydawania każdorazowych lub ogólnych zarządzeń w zakresie stosowania dekretu o użyciu wojska w wypadkach wyjątkowych (z dnia 2. stycznia 1919 r. Dz. Pr. Nr. 1. poz. 80), oraz w razie potrzeby czynienia zmian w trybie postępowienia przewidzianym w rozp. Rady Ministrów o sposobie użycia wojska dla zabezpieczenia porządku publicznego z dnia 18. kwietnia 1919 roku (Dz. Pr. Nr. 35. poz. 276).

Rada Ministrów:

Kamiński. Sosnkowski. Nowak.

Sprawa Jaworzyny odroczone.

Warszawa. (AW.) Dzienniki donoszą, że Rada Ambasadorów postanowiła odroczyć sprawę Jaworzyny do wiosny roku przyszłego, rezerwując sobie prawo nieodwołalnej decyzji. Za punkt wyjścia do dalszej d. skusji przyjęto orzeczenie komisji weryfik-

acyjnej, oraz opinię komisji prawnej. „Kurjer Poranny” komentuje, że podróż Benesza przed kilkoma dniami do Paryża nie pozostaje bez wpływu na powyższe odroczenie.

Nowa grupa „pracowników zakordonowych” w drodze.

Lwów. (AW) Korespondent Agencji Wschodniej z pogranicza nad Zbruczem donosi: Ostatnio przybyła do Kamieńca nowa grupa „pracowników zakordonowych”, rekrutująca się z Galicjan. Celem tej grupy po otrzymaniu odpowiedniej instruk-

cji władz sowieckich i po wymianie monet złotych na marki polskie udali się na wozach w kierunku polskiej granicy, celem przedostania się w ten sposób na teren Polski.

czasie zastosowania ich okaże się, że nie są wykonane, można wzięć pod uwagę ewentualną ich zmianę. Układ podpisany w St. Margarity z Jugosławiją został przedstawiony parlamentowi. Co się tyczy problemu gospodarczego odbudowy Europy, Mussolini twierdzi, że

stosowane dotychczas metody nie są słuszne. Lepiej jest, żeby dwa państwa zawierały między sobą układy handlowe zamiast odbywać niepotrzebnie wielkie konferencje.

Co się tyczy Włoch, pragniemy — powiedział premier — uprawiać politykę opartą na poczuciu godności i zmierzającą do zdobycia korzyści dla narodu. Włochy są dziś potęgą Zagranicą poczynając uznawać tę potęgę Włoch, której nie należy przeceniać, ani też niedoceniać. Zasada na to jest prosta:

Nie za nic.

Kto chce uzyskać od nas praktyczny dowód przyjaźni, musi ze swej strony również dać tego dowody. Włochy faszystów tak jak nie chcą jamać zawartych traktatów, tak samo też, z wielu powodów natury politycznej, gospodarczej i moralnej

nie chcą opuścić swoich sprzymierzeńców z okresu wojny światowej. Włochy żądają jednak od tych sprzymierzeńców rachunku sumienia, czego nie uczynili od czasu zawieszenia broni, zadają sobie pytanie, czy Ententa istnieje jeszcze we właściwym tego słowa znaczeniu, jaki jest stosunek do Niemiec i Rosji, oraz do sojuszu niemiecko-rosyjskiego, wreszcie jakie jest w tonie Ententy stanowisko wobec Włoch — tych Włoch, które tracą swoją silną pozycję na morzu Adriatyckim i Śródziemnym, o ile się zakwestjonuje pewne podstawowe ich prawa — tych Włoch, które nie otrzymały żadnych kolonii, ani nie uzyskały źródeł nabywania surowca i które zatamowały się prawie pod ciężarem długów zaciągniętych w celu odniesienia zwycięstwa. Postanowiliśmy w czasie konferencji, jaka odbędzie z ministrami Francji i Anglii poruszyć z całą jasnością i skompromitowane problemy Ententy, a następnie również i sprawę stanowiska Włoch w tonie Ententy. Z badań przeprowadzonych nad powyższymi problemami wyniknąć mogą

dwie możliwości:

albo uzdrowiona Ententa stanie się blokiem jednolitym, w którym wszystkie państwa będą jednakowo silnie reprezentowane i będą miały te same prawa i te same obowiązki, albo wybije dla niej ostatnia godzina, a Włochy odzyskają swobodę działania i zajmą się lojalnie obroną swoich interesów opartą na polityce różnej od dotychczasowej. Pragnę, aby pierwsza ewentualność stała się rzeczywistością wobec wstrząśnięć na wschodzie i obec wzrastającego zacieklenia się stosunków rosyjsko-turecko-niemieckich. Należy jednak przejść do faktów historycznych.

Polityka, jaką prowadzi naród włoski, to jest polityka korzyści narodowych,

poszanowania traktatów i jasności i nie może być uważana za awanturę lub imperialistyczną. Pragniemy prowadzić politykę pokojową, lecz nie politykę samobójstwa. Z kolei przypomina Mussolini przyjazne stosunki ze Szwajcariją, z którą rokowania są w toku, następnie przypomina poprawne stosunki z Jugosławiją i Grecją, dobre stosunki z Hiszpanią, Czechosłowacją, Polską i Rumunią, oraz wszystkimi państwami bałkańskimi, których najwyższą sympatią cieszą się Włochy i z którymi są w toku rokowań handlowych. Premier zaznacza, że Włochy pozostają w dobrych stosunkach i z wszystkimi innymi krajami. Włochy dotrzymują swych zobowiązań wobec Austrii i wyjaśnia ekonomiczną działalność w stosunku do Węgier i Bułgarii.

Co do Turcji zaznacza premier, że należy tam zostawić wszystko, co już uznano wraz z koniecznymi gwarancjami w odniesieniu do ciosów, interesów europejskich i mniejszości chrześcijańskich. Należy zwrócić baczną uwagę na

sytuację na Bałkanie

i wśród tych narodów wyznających Islam. Skoro tylko Turcja uzyska to, co się jej należy, nie powinna żądać więcej. Trzeba mieć odwagę powiedzieć Turcji: Ani kroku dalej. Jest to bezwzględnie potrzebne. Tylko takie oświadczenie, idące w pa-

rze z lojalnym stanowiskiem sojuszników może uchylić niebezpieczeństwo komplikacji na Bałkanie, a tem samem i w Europie. Nie trzeba zapominać, że 44.000.000 Mussolinistów żyje w Rumunii, 600.000 w Bułgarii, 400.000 w Albanii i 1 i pół miliona w Jugosławiji, a więc obszarzy Świata, który został głęboko poruszony zwycięstwem półświeczka.

Co do Rosji

stoją Włochy na stanowisku, że nadchodzi moment, w którym trzeba zdać sobie sprawę z faktów realnych, dotyczących naszych stosunków z tem państwem bez względu na warunki wewnętrzne, w jakich żyje, a do których jako rząd nie chcemy się mieszać. Tak samo jednak nie dopuścimy do żadnego mieszania się w nasze sprawy wewnętrzne.

Co do udziału Rosji w konferencji w Lozannie podkreśla premier, że Włochy podtrzymują teno bardziej liberalną i mają nadzieję, że teza ta odniesie zwycięstwo. Stosunki ze Stanami Zjednoczonymi są doskonałe — mówił Mussolini. Celem moim będzie polepszyć je jeszcze bardziej, zwłaszcza na polu uprawiającej ściśle współpracy ekonomicznej. Co do Kanady jesteśmy w trakcie zawarcia z nią traktatu handlowego. Serdeczne są nasze stosunki ze środkową i południową Ameryką, a zwłaszcza z Brazylią i Argentyną, gdzie mieszka miliony Włochów, którym nie powinno się odmawiać możliwości brania udziału w życiu kraju, w którym zamieszkała, ponieważ to nie oddali ich od ojczyzny, lecz przeciwnie, połączy z nią jeszcze bardziej.

W czasie najbliższej konferencji w Brukseli Włochy będą stały na stanowisku, że

długi i odszkodowania tworzą nierozdzieloną całość. Przechodząc do omawiania polityki wewnętrznej zaznacza premier, że wytyczne tej polityki dadzą się streścić w trzech wyrazach:

oszczędność, praca i dyscyplina.

Należy bezwzględnie z jak największym pospiechem osiągnąć równowagę budżetową państwa. Należy zastosować jak najdalej idące oszczędności i wydać wydatki tylko pożyteczne w pełnym zrozumieniu, że sytuacja finansowa jest poważna, da się jednak szybko naprawić za pomocą podniesienia produkcji nie w drodze przywilejów, lecz przez popieranie wszystkich tych interesów, które pozostają w zgodzie z interesami produkcji i narodu.

Proletariat nie ma powodu do obaw.

Na wszystko można znaleźć radę, wszystko można zdobyć dzięki polityce finansowej, która uratuje budżet państwa i nie dopuści do bankructwa. Sytuacja wewnętrzna polepszyła się, ale nie do tego stopnia, jakśmy sobie tego życzyli. Sporadyczne wypadki gwałtów muszą ustać. Wszyscy obywatele bez względu na to, do jakiej partii należą, będą mieć swobodę ruchu. Zapowiadając poszanowanie przekonań religijnych, stwierdza Mussolini, że

specjalną opieką otoczy katolicyzm.

Prawo musi być uznawane

za wszelką cenę. Państwo jest silne i wykaże swą siłę w stosunku do wszystkich, którzy nie przestrzegają prawa, chociażby to byli faszyci. Każdy ktokolwiek wystąpi przeciw państwu, będzie ukarany. Wezwanie to odnosi się do wszystkich obywateli i będzie mile przyjęte przez faszystów, którzy walczyli zwycięzko dla zdobycia państwa mocnego, które nakłada na wszystkich z niewzruszoną energią obowiązki. Po za mniejszościami, które uprawiają bojową politykę żyje w państwie 40.000.000 Włochów którzy pracują i mają prawo pędzić życie w spokoju a nie wśród ograniczonego bezładu, który jest wstępem do ogólnej ruiny. Państwo ulepszy swoje środki przeznaczone do własnej obrony.

Minister kończy przemówienie słowami: Niech rządzie przeciw Izbie, dopóki to będzie dla mnie możliwe. Izba musi jednak zrozumieć swoją specjalną sytuację, w jakiej się znajduje, a która może doprowadzić do rozwiązania jej również dobrze w ciągu dni, jak i w okresie dwu lat. Domagam się

„
zupełnej władzy,

albowiem chce wziąć na siebie pełną odpowiedzialność, a bez tej pełnej władzy niemożliwe jest

przeprowadzenie jakichkolwiek oszczędności. Zgodzimy się na wszelką serdeczną współpracę. Cały kraj jest z nami i oczekuje od nas nie słów, ale czynów. Zobowiązujemy się stanowczo i uroczyście

naprawić budżet

i budżet ten naprawimy. Chcemy prowadzić politykę zagraniczną pokojową, lecz równocześnie pełną poczucia godności i stanowczości i politykę tę przeprowadzimy. Postaraliśmy się dać narodowi dyscyplinę i dyscyplina to mu dajmy. Niechaj żaden z naszych przeciwników dawniejszych czy obecnych nie robi sobie złudzeń, co do niemożliwości stałego utrzymania się nas przy władzy. Rząd nasz zawazył bardzo wydatnie na świadomości narodowej i opiera się na najlepszych i najmłodszych generacjach Włoch. Bezspornie w ostatnich dniach przebiegał jak olbrzymi naprężony koł zjednoczenia umysłów. W odczynie

zapanowała jednomyślność.

Dość już niepotrzebnych słów. Myślmy jedynie o pracy dla zapewnienia rozwoju, pomysłowości i witalności naszej ojczyźnie. Niech Bóg mi nie wspiera w doprowadzeniu do zwycięzkiego końca trudnego mego dzieła.

*

O przebiegu posiedzenia, na którym Mussolini wygłosił swe exposé, donoszą:

Wczorajsze posiedzenie Izby miało przebieg bardzo uroczysty. Trybunały były przepelnione. Na sali zjawili się około 450 posłów. Gdy Mussolini wszedł na salę przywitano go entuzjastycznie nie tylko ze strony posłów, ale także ze strony publiczności na galerji. Gdy Mussolini w mowie swej wygłosił słowa pełne pochwały dla króla, posłowie powstał z miejsca i urządzili owację na cześć króla. Również oklaskami przyjęto te części mowy, w której Mussolini mówił o armji i o konieczności utrzymania porządku i spokoju. Gdy Mussolini skończył mówić, odezwały się długoterwale oklaski, a posłowie podchodzili ku niemu i składali gratulacje. Po posiedzeniu parlamentu Mussolini udał się do senatu, gdzie odczytał oświadczenie takie same, jak w parlamencie. Członkowie senatu składali mu gratulacje.

Z francuskiej Izby deputowanych

Francuska Izba deputowanych kontynuowała d. 17. bm. obrady w sprawie budżetu i oświadczenia o polityce rządu.

Poincaré wskazał na bliskie spotkanie z Curzonem i Mussolinim i oświadczył, że między Anglią, Francją i Włochami przywrócone zostanie porozumienie przed otwarciem konferencji w Lozannie. Poincaré wyraził również przekonanie, że przyjdzie do takiego samego porozumienia na konferencji w Brukseli (żywe oklaski).

Następnie Poincaré wśród wielkiego napięcia Izby poruszył kwestję reparacji, przypomniał stosunki przed konferencją w Cannes i omawiał w szerokiach zarysach ogarniające tamte projekty, jakoteż obrady gabinetowe.

W sprawie obrad komitetu bankierów przypomniał, jak sprzeciwiał się tenże przyznaniu Niemcom moratorium z tego powodu, że sytuację swą zawinił tylko sam Niemcy.

Poincaré wskazał na machinacje państwa niemieckiego, które systematycznie działało w kierunku zdeprecjonowania swej marki i które uczyniło wszystko w celu ponownego zdobycia rynków światowych, pozwalając przemysłowcom swoim sprzedawać towary obcy po cenach czyniących każdą konkurencję niemożliwą. Niemcy zrujnowały państwo niemieckie, wzbogacając równocześnie kilku niemieckich obywateli (oklaski).

Poincaré przypomniał dalej angielski protest przeciwko planowi francuskiemu i dodał: Powróciliśmy z rękami próżnymi, lecz wolnymi.

Mówca przedstawił z kolei mechanizm komisji reparacyjnej i oświadczył, że daleki jest od uznania za zadowolające jej zarządzenia. Belgja jednak zadowolona jest temi zarządzeniami.

Mamy więc — oświadczył Poincaré — złożyć dowód naszej cierpliwości, aby nie odłączać się od Belgji.

pozyskany został szereg w bitnych arty tów polski i obcych, między innymi znaleziono berliński Kwintet wokalny — choćy mieszane Pol. Towarz. muzycznego i konserwatorium z 30 osób. Orkiestra Tow. muzycznego z udziałem orkiestry Teatrów miejskich.

I. Koncert zwyczajny za rok 1922/23 odbył się pod dyktando dr. Adama Soltysa w niedzielę, 19 b. m. Solistą będzie słynny pianista Alfred Hoehn, który wykona z orkiestrą Koncert Berthovena Es-dur.

Z sali sądowej.

Proces Fedaka.

Na początku wczorajszej rozprawy przemawiał obrońca Matczak, dr. Hankiewicz, którego namówienie zapędy musiał kilkakrotnie przemówić przed wodn czący.

Z wielką kunsztownością retoryczną kruszył ponownie kopie o niewinność Fedaka, dr. Głuszkiewicz.

Odpowiedział świetnie prok. Güllier wytaczając przeciwko skutkom swady trzeź e. nieuhlagane w swej ogice przedstawienie faktów. Zwrócił uwagę na to, że w sali sądowej oddawna słyszy się z strony ruskiej nawoływanie do zgody, ale w żył takiego mostu nik z tamtej strony nie buduje, nato list kilka mo tów wyleciało w powietrze. Prokur tor raz jeszcze odwołał się do sumienia sęd iów. Zwraca przytem uwagę na okoliczność, że us awę amnastyjną wykonuje Naczelnik Państwa tal liberalnie, iż dotychczas żadna kara śmierci z wy tou sądów przysęgłych nie została wykonana. Rząd polski nie pragnie zemsty; on toruje tylko drogę do zgody, lecz nie z pomocą rewolucji i zarzej listy.

P replikach obr. dr. Staroselski go i Głuszkiewicz a, przewodniczący o godzinie 3:30 rozprawę zamknął.

Dzisiejsze posiedzenie poświęcone jest os atcznym formalnościom. Wyrok so dziewany dziś wieczorem.

TELEGRAMY.

WYBORY DO SENATU W WARSZAWIE.

Warszawa. (PAT.) 17/11. Dziś o godz. 20 odbyło się posiedzenie Okręgowej Komisji Wyborczej dla m. Warszawy, na którym ustalono ostateczny wynik wyborów do Senatu. Uprawnionych do głosowania było 358.855 wyborców, głosowało 257.270, unieważniono 1.584, głosów ważnych padło 255.686. Z tego padło na listę 8 — 129.050 głosów, na listę 16 — 57.633, na listę 2 — 55.049, na 5 — 12.490, na 7 — 918, na 10 — 379, na 12 — 125, na 29 — 2, na 25 — 0. Wybrani zostali Bolesław Koskowski i Ignacy Bakiński z listy 8, z listy 16 Ożjasz Thon, z listy 2 Bolesław Limanowski.

WYBORY NA POMORZU.

Toruń. (PAT.) 17/11. Dziś odbyło się posiedzenie Komisji wyborczej dla ustalenia wyniku wyborów na Pomorzu. Wybrani zostali z listy 8 ks. Bott Feliks i Połczyński Janta Leon, z listy 7 Szychowski Julian.

PO WYBORACH DO SENATU I SEJMU.

Warszawa. (AW.) „Robotnik” zamieszcza wywiad z posłem Barlickim, który oświadczył, że wynik wyborów jest zwycięstwem lewicy. Zdaniem jego, blok mniejszości nie będzie istniał w Sejmie w postaci samodzielnej jednostki, gdyż interesy żydów, Niemców i Rosjan w przysłym Sejmie będą bardzo rozbieżne, a kwestje społeczne wywołają rozłam w bloku. Poseł Barlicki sądzi, że uda się utworzyć rząd lewicowy z poparciem mniejszości narodowych, który będzie miał dość siły do przeprowadzenia swych zadań. Możliwe jest również utworzenie rządu prawicowego. Rządowi temu jednakże p. Barlicki nie rokruje dłuższego istnienia.

KONWENCJA HANDLOWA POLSKO-RUMUŃSKA.

Warszawa. (PAT.) 17/11. „Gazeta Warszawska” pisze: Dnia 15. bm. została dokonana wymiana dokumentów ratyfikacyjnych konwencji handlowej polsko-rumuńskiej oraz porozumienia pomiędzy zarządami poczt i telegrafów Polski i Rumunii. Umowy wchodzi w życie od 30. bm.

TRAKTAT HANDLOWY POLSKO-HISPZAŃSKI.

Warszawa. (PAT.) 17/11. „Gazeta Warszawska” podaje: Wczoraj odbył kierownik Ministerstwa przemysłu i handlu z posłem hiszpańskim w Warszawie konferencję, na której omawiano zasady mającego się zawrzeć traktatu handlowego polsko-hiszpańskiego. Wkrótce mają się rozpocząć pertraktacje w tej sprawie.

LOSY KŁAJPEDY.

Gdańsk. 17. XI. (PAT.) „Dziennik Gdański” z Kłajpedy. Wedle nadeszłych tu wiadomości z Berlina definitywne rozstrzygnięcie losów Kłajpedy w Paryżu nastąpi około 20. bm. W Berlinie sadzą, że decyzja Rady ambasadorów wypadnie tak, iż Kłajpeda zostanie ogłoszona wolnym miastem z prowizorycznym statutem na lat 15-let. W statucie tym mają być zagwarantowane prawa Polski i Litwy do portu w Kłajpedzie.

GIELDA ZBOŻOWO-TOWAROWA.

Warszawa. (PAT.) 17/11. Gielda zbożowo-towarowa franco stacja załadowania: Mąka żytnia 50% 54.000, żytnia 80% 38.500, owies kongresowy 30.000, poznański 30.500, pszenica poznańska 54.500, 55.000 i 54.000, pszenica kongresowa 52.500, jęczmień poznański browarniany 33.800, 33.500, makuchy lniane 28.000 i 29.000, otręby jęczmieńne 10.000. Franco wagon Warszawa: Mąka żytnia 50% 56.500, owies poznański 31.900, franco skład kupującego: owies jednolity 32.000 Mk.

W DRODZE DO LOZANNY.

Leafield. 16. XI. (PAT.) Pewna jest wiadomość, że Curzon postarował jutro po południu spotkać się w Paryżu z Poincaré, skąd uda się wprost do Lozanny na konferencję. Duże znaczenie przywiązują do tej decyzji lorda Curzona. Wiadomem bowiem było, że lord Curzon nie pojechałby do Lozanny, jeżeliby nie był pewny zgody z sojusznikami. Aby taką jednogłośnieść uzyskać, wysłał Curzon w tym tygodniu do Paryża i Rzymu memorandum, zawierające najgłówniejsze warunki, co do których żądał opinii Poincarégo i Mussoliniego. Otrzymane odpowiedzi zapewniają Curzona o jednogłośnieści sojuszników.

Londyn. 16. XI. (PAT.) Reuter. Lord Curzon przyjedzie dziś po południu do Paryża, gdzie odbędzie naradę z Poincaré. W sobotę prawdopodobnie obaj ministrowie wyjadą do Lozanny dla odbycia narad wraz z Mussolinim.

POŁOŻENIE W KONSTANTYNOPOLU.

Monachium. (AW.) „Munch. N. Nachrict.” donosi z Londynu: Położenie w Konstantynopolu tak się zaostrzyło, że czynią przygotowania do ewakuacji wszystkich obcych poddanych. Rumunia wysłała do Konstantynopola kilka statków.

Konstantynopol. (PAT.) Kiedy sultan ze swoim synem Mahmedem wsiadał na okręt, oświadczył, że nie abdykuje, lecz poprostu odjeżdża ze względu na grożące niebezpieczeństwo.

Konstantynopol. (PAT.) 17/11. Sultan schronił się na pokładzie pancernika angielskiego i wyjechał niezwłocznie na Malte.

WYBORY W ANGLJI.

Wiedeń. (AW.) „N. Fr. Presse” donosi z Londynu, że zwycięstwo konserwatystów przeszło wszelkie oczekiwania. Dotychczas znane są wszystkie wyniki z wyjątkiem 12 okręgów. Konserwatyści uzyskali 346 mandatów, stronnictwo robotnicze 136, liberali 62, narodowi liberali 42. Inne pomniejszych stronnictwa 15. W ten sposób konserwatyści rozporządzają ogromną większo-

ścią 89 głosów. Okazuje się, że większość wyborców angielskich potępiła awanturniczą politykę L. Georgea, która o mało co nie wywołała nowej wojny. Znamienna jest również klęska Churchilla, uchodzącego za zwolennika polityki wojennej. Drugim z rzędu stronnictwem w nowej Izbie będzie stronnictwo robotnicze, które zdobyło wiele nowych mandatów. Wielkie wrażenie wywarł fakt, że przywódca robotników Henderson przypadł przy wyborach. Na listę robotniczą wybrany został również znany pisarz Bernard Shaw. Z kołnier dotychczas wybrano Lady Astor i p. Wintringham.

TWORZENIE SIĘ NOWEGO RZĄDU W NIEMCZACH.

Wiedeń. (AW.) Z Berlina donoszą, że generalny dyrektor Linji Hamburg—Ameryka Cuno przyjął misję utworzenia nowego rządu i ma zamiar złożyć gabinet bez charakteru parlamentarnego, obejmujący o ile możności wszystkie stronnictwa, t. zn. gabinet oparty o „Wielką koalicję”. Na ministra spraw zagranicznych upatrzony jest b. minister finansów Hermes.

PO MOWIE MUSSOLINIEGO.

Wiedeń. (AW.) Rzymski korespondent „N. Fr. Presse” donosi: Wczorajsza mowa Mussoliniego wywołała w Izbie wielkie wrażenie. Mimo, że Mussolini zironizował Izbę, atakując ją bardzo ostro, mowę jego przyjęto oklaskami. Wobec tego żywi on przekonanie, że Izba ta nie jest dlań niebezpieczną. W senacie zachował się on zupełnie inaczej. Bez cienia ironji witał on senat imieniem „Młodej Italii, jako czcigodną głowę praw konstytucyjnych”.

Wiedeń. (AW.) „N. Fr. Presse” donosi z Rzymu, że zasada 8-mio godzinnego dnia pracy została zniesiona. Dotyczy to też robotników kolejowych.

Kursy giełdowe.

Lwów, dnia 18 listopada godz. 10:00.

	K u r s	
	oficjalny	nieoficjalny
Marki niemieckie	2 00	2.50—2.70
Franki francuskie	1080	000 00—000
Franki szwajcar.	2790	0000 00
Funt szterlingi	69 500	00 00—00 00
Korony niem.-aust.	00 00—00 00	19 00—21 00
Wiedeń	00 00—00 00	20 0—21 5
Korony czeskie	490 00—000 00	490 00—505 00
Praga, wyplata	000 00—000 0	450 00—505 0
Dolary ameryk.	15345—15500	15550—15650
Dolary kandyj.	15345—15500	15550—15650
Zurych Marki pol.	3.25—0 00	000.00
Lei	00 00—00 00	00 00—00 00
Liry	558 00—000 00	000 00—000 00
Budapeszt	0000 00—00 00	0 00—0 000
Paryż	00 00—000 00	000 00—000 00
Berlin	0 0—0 00	2 30—2 50

Tendencja na dolary i waluty zachodnie siaba.

Sprawy gospodarcze.

PODWYŻSZENIE MNOŻNIKA CELNEGO.

Dnia 15. bm. przed południem odbyły się w Ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie obrady komitetu celnego, na których uchwalono podniesienie obecnego mnożnika celnego z 800 na 1.500.

Omawiano również sprawę ulg celnych dla towarzystw, które obecnie z ulg nie korzystają.

W wykonaniu umowy polsko-włoskiej, Ministerstwo przemysłu i handlu upoważniło polsko-włoską Izbę handlową w Warszawie do wydawania świadectw pochodzenia dla towarów polskich, wywożonych do Włoch, mających korzystać z ulg celnych. W najbliższym czasie po porozumieniu się z rządem włoskim zostaną upoważnione również inne organizacje społeczne i gospodarcze do wydawania takich świadectw.

85 LAT istniejący MABAZYN POŚCIELI I BIELIZNY
J. DREXLER & SYNOWIE
Lwów, plac Kapitulny 2

FOLEGA

WYROBY
Materace
Kese
Siemniki
BIELIZNA
Skarpetki
Pierzchniki
Reformy
PŁOCHY
Szyfony
Zestry
Perkale
BUDOWLANE

SPECJALNOŚĆ
WYPRAWY
ŚLUBNE

OGŁOSZENIA.

ŁUYKA W SPRAWIE UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 128/21/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 82/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 42/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 231/22/1. Sąd okręgowy w Kołomyi w myśl § 1. ustawy z dnia 16 lutego 1883... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 187/22/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

Łuży wojskowej b. sily zbrojni austro-węg., p... (text continues with details of military service and legal proceedings)

T. VI. 969/22/1. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłych... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 276/21/6. Edykt. Dworec Rubin, córka Irene... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 238/22. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 173/22/5. Edykt. Józef Dutka, urodzony dnia 6 stycznia 1888... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 515/21/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

o sobie a poszukiwana nie odcisnę skuku... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 406/22/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 151/22/3. Edykt. Michał Demczyszyn, syn T... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. 161/22/4. Edykt. Safat Hnatów, urodzony dnia 3/12 1881... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. VI. 347/22/2. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

T. V. 259/21/5. Adam Jęgi urodzony 3/10 r. w Zaleszaniech... (text continues with details of the legal proceedings and dates)

bedni przy 40 pp. armii austro-węgierskiej. W czasie wie-

Sanok, dnia 30 czerwca 1922. 10600

T. 211/22/19. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Onufry Hecebi, syn Józef, Marji ur. 19 czerwca 1887 w Hnosku wielkim i sta-

Lwów, dnia 6 października 1922. 10560

T. 181/2/3. E. ykt. Ignacy Tkaczyk s. Jakóba i Anny z Gabryelów, obywat. pr. kat. żonaty z Anastazją

Brzeżany, dnia 25 sierpnia 1922. 10549

T. 177/22/3. Edykt. Onufry Iwanyszyn s. Teodora i Barbary z Szalkiewicz, rolnik gr. kat. stanu wolnego ur. 26 czerwca 1887 zamieszkały w Człuchowie

Brzeżany, dnia 26 września 1922. 10501

T. 180/22/3. Edykt. Mikołaj Tkaczyn s. Gzego i Tekli ur. Leśków rolnik gr. kat. żonaty z Julią Meriów ur. 1885 r. zam. w Łomiu służył w ostatniej

Brzeżany, dnia 23 sierpnia 1922. 10548

T. 172/22/3 Edykt. Michał Krupka s. Symeona Anastazji ur. Hawryś rolnik gr. kat. żonaty z Anią Swerydą ur. 9 września 1884 zam. w Putowie służył

Brzeżany, dnia 23 sierpnia 1922. 10547

T. IV. 39/21 Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Zygałdo z Brzozowej powołany w czasie mobilizacji 1914 r. do służby wojskowej

tutejszy na ponowną prośbę po dniu 10. marca 1923 rozstrzygnięciu o uznaniu za zmarłego.

Tarnów, dnia 19. czerwca 1922. 10577 1-3

T. VI. 288/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Tomasz Sapek, dozorca z Krakowa, urodzony 1882 w Borku Pałeckim, powiat Podgórze, przydzielony 1914 do 16 pułku obrony krajowej

Brzeżany, dnia 23 sierpnia 1922. 10564

T. IV. 39/22/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Byczek z Ryglisz, powołany w roku 1914 do służby wojskowej przy 57 p. p. został wysłany następnie na front serbski, gdzie według

Kraków, dnia 27 września 1922. 10555

Prz. 36960/22. KONKURS. W Sądzie okręgowym karnym we Lwowie opróżniła się posada kontrolora Domu więziennego, z uposażeniem X-go stopnia służbowego. Podania kompetencyjne o tę lub taką posadę

Lwów, dnia 11. listopada 1922. 10517 1-3

KONKURSY.

Prz. 36960/22. KONKURS. W Sądzie okręgowym karnym we Lwowie opróżniła się posada kontrolora Domu więziennego, z uposażeniem X-go stopnia służbowego.

Lwów, dnia 11. listopada 1922. 10517 1-3

UPADŁOŚCI.

OGŁOSZENIE. — Zarządca masy konkursowej Banku Żalickowego stow. zarej. w Stanisławowie (l. cz. S. 2/14 Sądu okręgowego w Stanisławowie) wzywa

Stanisławów, dnia 14. listopada 1922. 10512 1-3

RÓŻNORÓDNE OBWIESZCZENIA.

Ad Prez. 34473. 13. N/22. OBWIESZCZENIE. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Paweł Witold Lang zamianowany notariuszem w Kozowie, złożył dnia 13. października 1922 przysięgę służbową i może swą urzęd

Lwów, dnia 18. października 1922. 10471 1-3

L. 24.601/922. Dyrekcja Okręgu skarbowego w Stanisławowie rozpisuje postępowanie konkurencyjne celem obsadzenia hurtowni tytoniu w Humaczu połączonej z drobną sprzedażą tytoniu. Dochód brutto z tego przedsiębiorstwa wynosił w czasie od 30. czerwca 1921 do 31. maja 1922 kwotę 510,392 Mkp.

Stanisławów, dnia 7. listopada 1922. 10434 1-3

L. 31.854/922. Dyrekcja Okręgu skarbowego w Stanisławowie rozpisuje postępowanie konkurencyjne celem obsadzenia hurtowni tytoniu w Haliczu — połączonej z drobną sprzedażą tytoniu. — Dochód brutto z tego przedsiębiorstwa wynosił w czasie od 1. września 1921 do 31. sierpnia 1922 kwotę 2,466,513 Mk.

Stanisławów, dnia 5. listopada 1922. 10435 1-3

Cg. I. b. 535/22. Edykt. Ksenia Borodyńska wniośła skargę przeciw Warwarze Olszanieckiej o zapłatę 44,580 Mkp. Audiencja została wyznaczona na 5. grudnia 1922 godz. 9 przed połud. w tym Sądzie bierno Nr. 11. Postępować miejsce pobytu strony pozwanej jest

Złoczów, dnia 23. sierpnia 1922. 10589

Prz. 37677/22. Obwieszczenie. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Eugeniusz Misky notariusz w Tyśmienicy, przeniesiony do Zółkwi dn. 19. listopada 1922 urzędowanie w Zółkwi obejmie.

Lwów, dnia 14. listopada 1922. 10607 1-3

V. 24276/22. Oskarżonego Iwana Haraburde z Brusna Staroego uznano wyrokiem z 26. października 1922 r. winnym występku niedozwolonego pędzenia wódki i skazano go na grzywnę w kwocie 10000 Mkp. zamienionych na 5 dni ścisłego aresztu, tudzież na ponoszenie kosztów postępowania karnego.

Lwów, dnia 26. października 1922/2. 10606

Firm. 1206/22. Oddz. A III. 14. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru Oddział A wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków, ul. Grodzka 36 Brzmienie firmy: H. Teich i Ska. Prokurę udzieleno Drowi Leserowi Hirschowi w Krakowie ulica Topolowa 15 zamieszkałemu, który podpisywać będzie firmę w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszcza swoje nazwisko z dodatkiem prokurę wskazującym. Dzień wpisu 6 października 1922.

Kraków, dnia 4. października 1922. 10166

Firm. 585/22 Stow. IV. 2. Likwidacja Stowarzyszenia. W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 26. sierpnia 1922 przy Stowarzyszeniu Spółka spożywcza Samopomoc w Szlachtovej stowarzyszenie zarejestrowane z ogranicz. poręką Uchwałą walnego zgromadzenia z dnia 27 listopada 1921 rozwiązano stowarzyszenie i zarządzono jego likwidację. Likwidatorzy Józef Gryndziak gospodarz z Szlachtovej i Jan Stełmach wyrobnik w tartaku w Szlachtovej. Podpis firmy: likwidatorzy będą wspólnie podpisywać firmę jako w likwidacji

Nowy Sącz, dnia 26. sierpnia 1922. 10071

Firm. 792. Rg. C. II. 214. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 25. lutego 1919. Brzmienie firmy: „Talies“ Erdölwerke Gesellschaft m. b. H.; po polsku „Talies“ Zakłady przemysłowe oleju skałnego, spółka z ogranicz. por. Siedziba firmy: Lwów. Następujące zmiany wpisano: Na Walnem Zgromadzeniu odbytem dnia 10. kwietnia 1916 zmieniono postanowienia § 18. k ntraktu spółki z daty Wiedeń 8. marca 1917 l. cz. 26133, wobec czego rada nadzorcza składać się ma obecnie z 7 osób. Alfreda Fraenkla jako zawiadowcę się wykreślił. Na tegoż miejsce zawiadowcą ustanowiono Traugotta Blanka, kupca we Wiedniu I. Franzjos-fsquat 19.

Lwów, dnia 22. lutego 1919. 10048

Firm. 25/22. Ref. 309. Do rejestru pojed wpisane Brzmienie firmy: Filip Bilewicz, dzierzawa młyna. Siedziba: Błotnia. Przedmiot: Młynarstwo. Właściciel: Filip Bilewicz w Błotni zamieszkały, który firmę sam podpisywać będzie. Data wpisu: 28. maja 1922.

Brzeżany, dnia 28. maja 1922. 10005

Firm. 1196 i 1197 22 G. B. I 245 Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru oddział B wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Polsko amerykański Bank ludowy S. A. w Krakowie. Zmiany: 1) Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 31. października 1921 LR 25555 zatwierdzone postanowieniem Min Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 23 marca 1922 zmieniono §§ 4, 6, 10, 16, 17, 29, 32, 36, 41 i 47 statutu 2) Uchwałą z dnia 10 września 1921 Rada zawi dozwca przelała na Komitet wykonawczy część swoich atrybucji a w szczególności od § 30 statutu. Prokurę udzieleno Róży Kirschównie. Dzień wpisu: 6-go października 1922.

Kraków, dnia 5. października 1922 10158

Firm. 584. i 741. Rg. C. VI. 185. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 8. sierpnia 1922. Siedziba firmy Jałowiac ad Lesienice koło Lwowa. Brzmienie firmy: Fabryka wódek Smirnowka spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób wódek i likierów, rumów i wszelkich wyrobów spirytusowych oraz sztucznych wód mineralnych i hurtowna sprzedaż tychże. — Prawna forma spółki. spółka opiera się na kontrakcie spółki z daty Lwów, 31. marca 1922 z udziałem w formie aktu notarialnego do l. rap. 13467. Czas wstąpienia spółki

